COMUNE DI POLICORO - c_g786 - 0021800 - Uscita - 25/07/2019 - 13:02

CITTA’ DI POLICORO

_PROVINCIA DI MATERA - -
C.A.P.75025 TEL. 0835/90191 11 - FAX 0835/972114- P. IVA: 00111210779
www.policoro.gov.it - posta@policoro.gov.it

p AT

ORD.n,_ 5HSS  del 5 (G &

IL DIRIGENTE DEL V° SETTORE

VISTO il programma civile & religioso per i festeggiamenti in occasione della festa
patronale denominata “Madonna del Carmine” che si terranno nei giorni 27 e 28

Luglio 2019 secondo la comunicazione trasmessa in data 25/06/2019 con nota

ar.18364 di prot. dal Sac. Giuseppe Gazzaneo in qualitd di presidente del

Comitato festa;

CONSIDERATO che per I’occasione & previsto, come consuetudine, 1’afflusso di una moltitudine
di persone provenienti anche dai paesi limitrofi;

RICHIAMATA la circolare del Ministero dell’interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza,

Segreteria  del Dipartimento,  Ufficio Ordine  Pubblico,  nr.
555/0OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017 che fissa scrupolose condizioni di
Safety e Security, tali da consentire lo svolgimento di manifestazioni, che in
questo - contesto si qualifica parte integrante dell’Ordinanza, in termini di
dispositivi e misure strutturali da porre in essere 2 salvaguardia dell’incolumitd
delle persone e dell’ordine pubblico;

VISTA {a relazione di sopralluogo del Comando di Polizia locale in data 16/07/2019 ¢
trasmessa con nota Prot.n.20858 del 17/07/2019;

RAVVISATA la necessita di transennare {’area interessata dalla festa al fine di salvagnardare
la pubblica incolumita; :

VISTI gli artt.5/3° comma, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.

285, nonché il Regolamento di esecuzione del vigente C.d.S. emanato
con D.P.R. n. 495/92;
VISTO il D. Lgs.267/2000;
DATO ATTO che & stata attestata preventivamente la regolarita e la correttezza amministrativa
del presente atto ai sensi ¢ per gli effetti di quanto dispone 1"art, 147-bis del
d.lgs. 267/2000 e suceessive modifiche;

ORDINA

per le motivazioni sopra esposte: :
DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO DEI VEICOLI A PARTIRE DALLE ORE 15:00 DEL 27
LUGLIO 2019 E SINO ALLE ORE (2:00 DEL 29 LUGLIO 2019 LUNGO LE SEGUENTI
STRADE: - '
e via Latina da via Modena a via Forli;
via Novara da via Latina a via G Di Vittorio;
via Livorno da via Latina via Imperia;
via Lucca da via Latina via Macerata,
via G. Di Vittorio tratto di accesso a via Latina;
via Forli da via Macerata a via Como;
via Caltanissetta da via Forli a via Campobasso;
via Cuneo da via Caltanissetta a via Como;
via Campobasso da via Agrigento a via F. Tristano;
Piazza Montesano;
Via Alessandria da Piazza Montesano a via Arezzo;
Via Avellino da via Campobasso a via Arezzo;
Via Umbria da via F. Tristano al Parco divertimenti.




COMUNE DI POLICORO - c_g786 - 0021800 - Uscita - 25/07/2019 - 13:02

DIVIETO DI SOSTA DEI VEICOLI A PARTIRE DALLE ORE 15:00 DEL 27 LUGLIO 2019 E
SINO ALLE ORE 02:00 DEL 29 LUGLIO 2019 LUNGO LE SEGUENTI STRADE:
o via Agrigento (lato destro) nel senso di marcia da via M. D’Azeglio a via Puglia da integrare
con pilt pannelli aggiuntivi;
 via Agrigento (lato sinistro) nel senso di marcia da via Mazzocchi a via Puglia.

'Ufficio Tecnico Comunale, tramite il proprio personale individuato, & incaricato per I’apposizione
della prescritta segnaletica mobile indicante le deviazioni del traffico veicolare e del transennamento
deli’area interessata dai festeggiamenti che dovra essere opportunamente vigilata e presenziata dai
volontari della Protezione Civile, secondo quanto previsto nel ptano di gestione delle emergenze redatto
da tecnico abilitato, che prevede Iistituzione del "COC™. ‘
Gli organizzatori avranno cura di adottare, anche in relazione alle disposizioni riportate nella circolare
ar.555/0P/0001991/2017/1 del 07/06/2017, tutte le precauzioni atte a salvaguardare la pubblica
incolumita. _ _
I Trasgressori sono soggetti alle sanzioni amministrative previste dalfa vigente normativa in materia (D.
L.vo n. 285/1992 - Nuovo Codice della strada e relativo Regolamento di attuazione).

DEMANDA
1l personale del Comando di Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica, per quanto di propria
competenza, a vigilare sull’osservanza della presente Ordinanza.
Copia della presente viene inviata /o notificata:
- Per la pubblicazione all’ Albo Pretorio al Servizio Messi Comunali;
- AlPUfficio Tecnico Comunale;
- Al Presidente del Comitato festa Sac. Giuseppe GAZZANEO;
. Al Presidente dell’ Associazione Volontariato della locale Protezione Civile “Gruppo Lucano™;
. Per conoscenza alla Stazione Carabinieri, al Commissariato di P.S., al comando di Polizia
Locale, alla Compagnia della Guardia di Finanza, al 118 e ai Vigili del Fuoco, alla ditta
Grassani e Garofalo.

Contro la presente ordinanza & ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti,
da presentarsi entro 60 gg dalla pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 d. Igs 285/1992 e dell’art. 74
del relativo Regolamento di esecuzione. Entro il predetto termine potra essere presentato ricorso al
T.A.R. della Basilicata per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge.

Poticoro, 25.07.2019 ’

e

i/ DIRIGENTE DEL/5® SETTORE
wIng. Vincenzo B NUTO

£

:‘7 4 a = . - .
Parere di regolarita tecnica attestante Ia fregd}a fitd efla correttezza deil’azione amministrativa
Art. 147 bis Decreto Legislativo ‘i—&?@gﬂgﬁﬁ?ﬁﬁﬁ?}}ﬁ -&isuccessive modifiche

it

Policoro, 1i 25.07.2019

1 A
i 1 Dirigente de}'V° Settore
et \\k Ang, ncenzg/Benvenuto
® A
Parere di regolarita contabile., . "%
Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267:e:successive modifiche.

Policoro, 1i 25.07.2019
1! Dirigente del II° Settore
Dott, Iyano VITALE




